令和７年５月吉日

交通信号工事関係者の皆様へ

一般社団法人全信工協会

理事長 大塚 勝弘

交通信号施設実務講習会のご案内

拝啓、はや夏の気配が感じられる頃となりました。皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお慶び申し上

げます。

当協会では、「交通信号工事工法等検討会」を設置し、交通信号工事の品質及び生産性向上に関する

研究に取り組んでおりますが、このたび、交通信号工事工法等検討会の成果を踏まえて交通信号施設実務

講習会を下記のとおり開催することと致しました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 日時 令和７年６月 10 日（火） １０：００～１７：００

２ 場所 埼玉県熊谷市中奈良７５５−９ （地図別紙１参照）

株式会社アイテック （駐車可能です）

３ 実務講習会の内容

  別紙２ タイムスケジュールを参照ください

※昼食については、各自ご準備をお願いします。 ※雨天決行です。

４ 講習会の申込方法等

（１）受付期間 令和 7 年 5 月 14 日（水）～5 月 30 日（金）

（２）申込方法

     別紙３ 「交通信号施設実務講習会参加申込書」により事務局にメール

（info@zenshinko.jp）または FAX（03-6809-5088）宛てに送付をお願いします。

（３）受講料（税込）

５ 荒天時における講習会の中止について

交通信号施設実務講習会は、屋外で行うため、前日の天気予報で荒天等の判明時は、６月９日 13

時に本講習会実施の有無を決定しますので、全信工事務局に 13 時～17 時までに電話（03-6659-

3586）で確認をお願いします。

また、延期の場合は、別途実施日をお知らせします。

6 本件問合せ先

   一般社団法人 全信工協会事務局 （担当者：川村、池田、関水）

     TEL：03-6659-3586 FAX：03-6809-5088

     e-mail info@zenshinko.jp

会 員 会員以外 振込先

５，５００円 ８，８００円

銀行名：三菱 UFJ 銀行田町支店

預金番号：普通：0180155

口座名義：一般社団法人全信工協会

振込手数料は、ご負担願います。

mailto:info@zenshinko.jp

別紙１

日　時 令和7年6月10日（火）

場　所 埼玉県熊谷市中奈良755-9

株式会社アイテック本社

車：

電車：

バス：

（バス時刻表　別紙）

会場案内図

アクセス

中奈良下車　（所要時間　通常14分）徒歩約2分

高崎線　熊谷駅/上越新幹線　熊谷駅

JR熊谷駅北口発　朝日バス　妻沼行き

株式会社アイテック

上越新幹線

熊谷駅

(株)

ア

イ

テ

ッ

ク

熊

谷

署

前

県道47号線ー国道407号線

直進約15ｋｍ

（約25分）

東

松

山

Ｉ

Ｃ

本

石

二
国道17号線

左折約1.7ｋｍ

（約4分）

国道407号線

右折約4ｋｍ

（約8分）

駐車場

アイテック

バス停

(中奈良)

≪駐車場≫

熊谷市中奈良623-1

アイテック

徒歩2分

中奈良バス停留所

別紙 2

タイムスケジュール

開催日  令和 7 年 6 月 10 日（火）

場  所  ㈱アイテック本社（埼玉県熊谷市）

【午前の部】

10:00        集合・朝礼

10:15～11:20  安全講習

高所作業車、フルハーネス等を用いた安全講習

【昼食】

11:30～12:30  昼食・準備

【午後の部】

12:50        集合

13:00～13:20   開会  全信工協会 大塚理事長

13:20～14:20   新交通信号制御機の機器説明、及び実機体験

（住友電工システムソリューション様、日本信号様）

14:30～15:30   交通信号工事工法等検討会で協議中の課題の検討体験、および確認

             1 施工効率アップを考慮した NF ボードの紹介、施工体験

             2 トルク締め付け体験

             3 アスコンライトの紹介、体験（墨東化成工業様）

             4 アース施工方法の検討、確認（接地抵抗値の確認）

             ５ 施工時に使用する足場用具の体験と検討

15:40～16:00   質疑

16:00        閉会  全信工協会 白木常務理事

別紙３

交通信号施設実務講習会参加申込書

一般社団法人全信工協会 殿

令和 7 年   月   日

会員種別       会員                 非会員

会社名

参加人数

（午前午後の部両方）

人

（保険を掛けますので作業体験希望者は別紙 4 の名簿に記載をお願いします。）

（午後の部のみ）

                                      人

（保険を掛けますので作業体験希望者は別紙 4 の名簿に記載をお願いします。）

連絡担当者

氏 名

電 話

E-mail

振込

 振込名義人：             振込金額

 振込予定日：     年    月    日

送付先

ＦＡＸ： ０３－６８０９－５０８８

E-mail： info@zenshinko.jp

mailto:info@zenshinko.jp

別紙４

作業体験希望者 参加名簿

会社名（フリガナ）  氏名（フリガナ）  年齢  生年月日  経験年数  住所、電話番号